CURRICULUM VITAE

JORGE ENRIQUE

GÓMEZ

HERNÁNDEZ

Nombre (s):

Apellido paterno:

Apellido materno



FORMACIÓN ACADÉMICA (iniciando por título profesional)

- 1. LICENCIADO EN DERECHO, UNIVERSIDAD VERACRUZANA, MÉXICO, 2006.
- 2. ESPECIALISTA EN DERECHO FISCAL, INSTITUTO VERACRUZANO DE EDUCACIÓN SUPERIOR, MÉXICO, 2011.
- MAESTRO EN RELACIONES Y NEGOCIOS INTERNACIONALES, EL COLEGIO DE VERACRUZ, MÉXICO, 2012
- 4. DOCTOR EN ESTADO DE DERECHO Y GOBERNANZA GLOBAL, UNIVERSIDAD DE SALAMANCA, ESPAÑA, 2022.
- 5. ESPECIALIZACION EN DERECHO ADMINISTRATIVO ENTRE INNOVACIÓN Y GLOBALIZACIÓN, UNIVERSIDAD DE SALAMANCA, ESPAÑA, 2018.
- 6. ESPECIALIZACIÓN EN OBTENCIÓN, INTERPRETACIÓN Y VALORACIÓN DE LA PRUEBA, UNIVERSIDAD DE SALAMANCA, ESPAÑA, 2018.
- 7. ESPECIALIZACIÓN EN HERRAMIENTAS CONSTITUCIONALES PARA LAS CRISIS DE LAS DEMOCRACIAS CONTEMPORANEAS, UNIVERSIDAD DE SALAMANCA, ESPAÑA, 2019.

	TRAYECTORIA PROFESIONAL (iniciando por cargo actual)
	VISITANTE EN EL COLEGIO DE VERACRUZ, 2025
PROFESOR	DE ASIGNATURA EN LA UNIVERSIDAD POPULAR DE LA CHONTALPA, 2014
PROFESOR	EN LA ESCUELA LIBRE DE CIENCIA POLÍTICA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA,2013
ABOGADO	POSTULANTE EN EL LIBRE EJERCICIO DE MI PROFESIÓN (2008)
	*

EXPERIENCIA	PROFESIONAL	EN	DERECHO	ELECTORAL	(en	orden
descendente).						

-CONSEJERO ELECTORAL EN EL INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE TABASCO (2014-2017):

-PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE ORGANIZACIÓN ELECTORAL Y EDUCACIÓN CÍVICA;

-INTEGRANTE DE LA COMISIÓN DE DENUNCIAS Y QUEJAS;

-HE ASISTIDO Y PARTICIPADO COMO PONENTE EN DIVERSOS FOROS EN MATERIA ELECTORAL,
ASÍ COMO HE PUBLICADO ARTICULOS EN LA MATERIA, DESDE EL AÑO 2014;
-IMPULSÉ EN TABASCO LA CREACIÓN DE LAS SEMANAS DE LAS DEMOCRACIAS Y LA CREACIÓN DEL
CENTRO DE FORMACIÓN ELECTORAL, ASÍ COMO LOS ENCUENTROS NACIONALES DE EDUCACIÓN
CÍVICA, FOMENTANDO LA CULTURA DEMOCRÁTICA Y LA PARTICIPACIÓN CIUDADANA.

Este Currículum Vitae no deberá incluir datos confidenciales, salvo el nombre de la aspirante a ocupar la vacante de magistrada o magistrado electoral. En tal virtud, al firmar su currículum vitae expresa su consentimiento liso y llano para la difusión de su nombre.

Consiento que mis datos personales sean tratados para las finalidades que se deriven de la Convocatoria Pública para ocupar el cargo de Magistrada o Magistrado de órgano jurisdiccional local en materia electoral.

Nombre y firma del titular: JORGE ENRIQUE GOMEZ HERNENDEZ.

CHIROLO AS, TABASCO; 13 DE MARZO 2025